
GRADUADOS CHDS – Chile 
 
 

     NOMBRE PROMOCIÓN E-MAIL TEL.
OFICINA 

DIRECCIÓN Y/O 
INSTITUCIÓN 

1.  Andrade, Claudio Septiembre 2000 C_andrade@starmedia.com 6305000 DISPI 

2.  Angulo, Andrés Marzo 2001 andrigo@hotmail.com 6305000 DISPI 

3.  Arancibia, Fernando Enero 1998 farancibia@entelchile.net   

4.  Aravena, Raúl Octubre 2002 jplcontrol@directemar.cl  DIRECTEMAR 

5.  Araya, Mauricio Marzo 2001 marayam@hotmail.com 4501926 ESTÁ EN INDIA 

6.  Arbutti, Armando Enero 2002 arger@vtr.net   MOVILIZACIÓN

7.  Arellano, Julio Enero 2002 jarellano@cesim.cl  CESIM 

8.  Balbontín, Marcelo Marzo 2001 mbalbont@presidencia.cl 6904597 
09-4401619 

PRESIDENCIA 

9.  Benavente, Ricardo Octubre 2002 arteriben@hotmail.com   PROFESOR ANEPE

10.  Benavides, Andrés Septiembre 2001 regional1@tie.cl 6305000 DISPI 

11.  Cáceres, Marcela Marzo 2001 M_caceres@vtr.net 2204854 Oficina de Taipei 

12.  Canelas, Jorge Agosto 1999 SIN ANTECEDENTES 
Servicio Diplomático 

 En el Extranjero 



13.  Caravia, Mónica Enero 2002 mcaravia@tesoreria.cl  Tesorería General de la 
República 

14.  Carrasco, Daniel Octubre 2002 dcarrasco@ssg.cl  SUBSECRETARÍA DE 
GUERRA 

15.  Carrasco, Guillermo Septiembre 2000 corvo@123.cl  REGIMIENTO ARICA 

16.  Díaz, José Luis Marzo 2000 jdiaz@ssg.cl 6383573 Subsecretaría de Guerra 

17.  Díaz, Santiago Octubre 2002 asesor@entelchile.net  Gerente club Naval 

18.  Doña, Karina Abril 1999 kdona@uchile.cl 2892463 U.Chile 

19.  Doñas, Luis Enero 1998 ldonas@defensa.cl 6325267 fax MINDEF 

20.  Dostal, Jan Marzo 2001 Did13@emdn.cl 2805735 EMDN 

21.  Espinoza, Claudio Agosto 1999 cespinoza@igm.cl 
caespinozao@latinmail.com 

4606800  Inst.Geográf.Militar

22.  Fonseca, Cristián Septiembre 2001 cfonseca@montt.ucentral.cl   

23.  Fuentealba, Julio Octubre 2002 Jefr_462@123mail.cl   

24.  Fuentealba, Rafael Abril 1999  7870100/698
2222 

Diario La Nación 

25.  Fuentealba, Renán Marzo 2001 refuente@defensa.cl 6322968 MINDEF 

26.  Fuenzalida, Patricio Marzo 2001 P_fuenzalida@hotmail.com 6324889  

27.  Gallardo. Manuel Septiembre 2000 Mgallardo37@hotmail.com   



28.  Gómez, Carlos Octubre 2002 carlosgomezlarrain@yahoo.com   

29.  González, Patricio Enero 2002 pgonza@vtr.net   El Mercurio

30.  Gutiérrez, Carlos Septiembre 2000 cgut@ctcreuna.cl 3866509 ARCIS 

31.  Hidalgo, Mauricio Marzo 2000 Mhidalgo@dialogica.cl   Consultora DIALOGICA

32.  Iglesias, Diego Octubre 2002 diegoiglesias@latinmail.com   

33.  Iturra, Alejandro Marzo 2001 aleiturra@terra.cl 6068183 ARCIS 

34.  Latorre, Gustavo Septiembre 2001 glatorre_keywest@yahoo.com  ANEPE 

35.  Leal, Claudio Abril 1999 Claudiolealp@hotmail.com 
cleal@armada.cl  

032-509365 
09-3359500 

ARMADA DE CHILE 
032-281980 fax 

36.  Leyton, Cristián Septiembre 2001 Cristian.leyton@uniacc.cl 099386343 UNIACC 

37.  Lodeiro, Andrea Octubre 2002 iagoartus@hotmail.com   

38.  Lorca, Pablo Enero 2002 jplorca@entelchile.net   ASMAR

39.  Maldonado, Carlos Agosto 1999 cmaldonadop@tie.cl 6305000 DISPI 

40.  Nebb, Ricardo Marzo 2000 ricardo_neeb@hotmail.com 
neeb30@hotmail.com 

6305000  DISPI

41.  Ortiz, Claudio Enero 2002 cortiz@mindef.cl 
cortiz@hotmail.com 

6322968 
6345362 

MINDEF 

42.  Paine. José Luis Septiembre 2000 regiona0@tie.cl 6305000 DISPI 



43.  Palma, Luis Enero 1998 SIN ANTECEDENTES  En el Extranjero 

44.  Palma. Marcelo Septiembre 2000 trajano@manquehue.net 2462334  

45.  Pascal, Enrique Enero 1998 jdieuamc@emdn.cl  EMDN 

46.  Pattillo, Guillermo Abril 1999 gpattill@puc.cl  UC-USACH-INSTITUTO 
LIBERTAD 

47.  Quiroga, Eduardo Marzo 2000 edoqui@hotmail.com  EMDN  

48.  Sancho, Carolina Septiembre 2001 csancho@uchile.cl 6388183 ICP – U.Chile 

49.  Silva, Juan Domingo Enero 2002 jdsilva@minsal.cl  MINSAL – ARCIS 

50.  Tagle, Gastón Enero 2002 gtagleo@hotmail.com 09 - 2310729 Universidad Andrés Bello 

51.  Tobar, Marcela Marzo 2000 marcelatobar@emol.com 5305585 FACH 

52.  Vera, Adolfo Septiembre 2000 averanova@yahoo.com  En Inglaterra 

53.  Weidenslaufer, Jaime Abril 1999   C.N.(R) ARMADA DE 
CHILE 

54.  Weinborn, Eric Abril 1999 ericweinborn@hotmail.com  INUBICABLE 
¿FISCAL EN EL NORTE? 

55.  
Julio Cesar Ruedi Arretx 

Jul-Ago 2003 Pres. finanzas@directemar.cl; 
jruediarretx@directemar.cl 

208182 
208193 

  DIRECTEMAR 
Errazuriz 537  Valpo. 

56.  
Eduardo Alfredo Barrueto 
Mercado 

Jul-Ago 2003 Pres. Ebarrueto@ssg.cl 6396776
 

Edificio Diego Portales 
Villavicencio 364 Piso 6to 

mailto:jruediarretx@directemar.cl
mailto:jruediarretx@directemar.cl


57.  
C.C. Eduardo Alfredo 
Barrueto Mercado  

Jul-Ago 2003 Pres. Ebarrueto@ssg.cl 6396776 Eduficio Diego Portales 
Villavicencio 364 Piso 6to 

58.  
Roberto Enrique Contreras 
Araya   

Jul-Ago 2003 Pres. rcont2002@hotmail.com 634-6790 Sierra Bella No 2630 Stgo. 

59.  
Juan Pablo Lorca Sanche 

Jul-Ago 2003 Pres. jplorca@armada.cl; 
jplorca@entelchile.net 

506287 
212405
  

Prat No 260 5to piso  
Valpo. 

60.  David Alejandro Alvarez 
Veloso 

Jul-Ago 2003 Pres. dalvarez@flacso.cl; 
daalvare@puc.cl 
 

290-0200 
290-0263 

Av. Dag Hammarskjold 
3269, Vitacura 

61.  Monica Lucia Caravia 
Gandarillas 

Jul-Ago 2003 Pres. mcaravia@tesoreria.cl; 
monilucaravia@yahoo.com 

693-0650 
698-4210 

Ecuador 9170-B, La Florida 

62.       

63.  Paolo Tripodi     

64.  Tipo de la fa, apellido 
sanchez 

Julio 2002    

65.  Claudio Ruff   Julio 2002    

 
 
 
Actividades Trabajar base de datos según las siguientes categorías:  
 
Promocion alumnos 
Promociones dobles  

mailto:ebarrueto@ssg.cl
mailto:rcont2002@hotmail.com


Profesion  
Lugar de trabajo 
Naturaleza del trabajo 
 
Ver el tema gente que estudio en la universidad de la defensa en otros departamentos (colegio de 
guerra) y los vincu 


